ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOSTARDAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

“Doe Órgãos, Doe Sangue - Salve Vidas”.
Rua XV de Novembro, 648 – Calçadão Chico Pedro – Mostardas – RS – CEP 96.270-000

Fone (51) 3673-1415 - E-mail : camaramostardas@yahoo.com.br

                                             RESOLUÇÃO Nº 009/2022

“Aprova os nomes a serem
homenageados em reconhecimento
pelo trabalho na divulgação da
Cultura Açoriana no Município.”

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de

Mostardas, aprovou e eu, Vereador MARNE MATEUS VITORINO DE SOUZA,
Presidente da Câmara Municipal de Mostardas, no uso de suas atribuições
legais, promulgo a seguinte Resolução,

                   RESOLUÇÃO LEGISLATIVA:

Art. 1º - Nos termos da Resolução nº 008/2022, apresenta os

nomes a serem homenageados em reconhecimento pelo trabalho na divulgação
da Cultura Açoriana no Município.

Art. 2º - Os nomes abaixo relacionados serão homenageados na

Sessão Solene a ser realizada no dia 30 de maio de 2022, às 15 horas:

• Prefeito Domingos Antônio Tadeu da Silva Terra
• Professora Maria Terezinha Dias de Souza
• Noemi dos Santos Lemos
• Orlanda da Silva Duarte
• Luiza da Costa Lemos
• Verona Colares Nazareth
• Marcelo Monteiro Baptista
• Cristiano Carassai Frantz
• Paulo Tadeu Teixeira de Souza

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 10 DE MAIO DE 2022.

MARNE MATEUS VITORINO DE SOUZA
Vereador Presidente

Dudu Verardi                                                                                 Jorge Amaro
   Secretário                                                                                 Vice-Presidente

Registre-se e Publique-se

mailto:camaramostardas@yahoo.com.br